
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной)                                
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.09.2020                   № 198 

 

О внесении изменений в Правила определения требований  к закупаемым 

муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.12.2015 № 322 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований  

к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)» и в связи приведением муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной в соответствие  

с действующим законодательством Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в Правила определения требований  к закупаемым муниципальными 

заказчиками ЗАТО г. Островной отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 28.12.2015  № 322 (в редакции постановления Администрации 

ЗАТО г. Островной от 22.05.2020 № 116) (далее – Правила, постановление), следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Правилам и приложение № 2 к постановлению считать 

приложением № 2 к Правилам и изложить его в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 3 к постановлению считать приложением № 3 к Правилам. 

2. Сектору муниципального заказа Администрации ЗАТО г. Островной  

(Табашненко Н.Н.) в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего 

постановления разместить его на официальном сайте Российской Федерации  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг (www.zakupki.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

Глава муниципального образования 

           ЗАТО г. Островной                        О.А. Огинова 

 

  

garantf1://890941.1829/


Приложение                                                          

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной                                     

от 07.09.2020 № 198 

 

«Приложение № 2 

 к Правилам 

 

 

Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования  

к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Высшие 

должности 

муниципаль-

ной службы, 

выборная 

муниципаль-

ная должность 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 

1 30.02.12 Машины вычисли-

тельные электрон-

ные цифровые 

портативные 

массой не более 10 

кг. для автомати-

ческой обработки 

данных 

(«ноутбуки»). 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки. 

размер: не более 17” 

тип экрана: TFT; 

вес: не более 10 кг.; 

тип процессора: не более i7; 

частота процессора: не более 4.0 

Ghz; 

размер оперативной памяти:  

не более 8 Gb;, объем накопителя:  

не более 2 Tи; 

тип жесткого диска: SATA; 

оптический привод: наличие-да; 

наличие модулей Wi-Fi: в наличии; 

поддержки 3G (UMTS)- в наличии; 

тип видеоадаптера: встроенный 

время работы: до 6-х часов 

непрерывной работы; 

операционная система: не выше 

Windows 10 

383 рубль Не более 100 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более  80 

тыс. руб. 



2 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Высшие 

должности 

муниципаль-

ной службы, 

выборная 

муниципаль-

ная должность 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 

2 30.02.15 Машины вычисли-

тельные электрон-

ные цифровые 

прочие, 

содержащие  

или не содержащие  

в одном корпусе 

одно или два  

из следующих 

устройств  

для автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства вывода. 

Пояснения  

по требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные. 

тип (моноблок/системный блок 

 и монитор), размер 

экрана/монитора: не более 26”; 

тип процессора: не более i7; 

частота процессора: не более 4.0 

Ghz; 

размер оперативной памяти:  

не более 8 Gb;, объем накопителя: 

 не более 2 Tи; 

тип жесткого диска: SATA; 

оптический привод: наличие-да; 

тип видеоадаптера: встроенный 

операционная система: не выше 

Windows 10 

 

383 рубль Не более 100 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

3 30.02.16 Устройства 

ввода/вывода 

данных, содержащие  

или не содержащие  

в одном корпусе 

запоминающие 

устройства. 

метод печати: лазерный,  

разрешение сканирования: не более 

3000 ppi, цветность: черно-белый,  

максимальный формат: не более А4,  

скорость печати: не более 8 л/с,  

наличие дополнительных модулей  

и интерфейсов: сетевой интерфейс 

383 рубль Не более 250 

тыс. руб. 

Не более 200 

тыс. руб. 

Не более 200 

тыс. руб. 

Не более 200 

тыс. руб. 

Не более 200 

тыс. руб. 

Не более 200 

тыс. руб. 



3 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Высшие 

должности 

муниципаль-

ной службы, 

выборная 

муниципаль-

ная должность 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 

Пояснения  

по требуемой 

продукции: 

принтеры, сканеры, 

многофункциональ-

ные устройства 

метод печати: струйный  

разрешение сканирования: не более 

3000 ppi, 

цветность: не более 9 цветов,  

максимальный формат: не более А4,  

скорость печати: не более 8 л/с,  

наличие дополнительных модулей  

и интерфейсов: сетевой интерфейс 

   метод печати: лазерный,  

разрешение сканирования: не более 

3000 ppi, цветность: черно-белый,  

максимальный формат: не более А3,  

скорость печати: не более 8 л/с,  

наличие дополнительных модулей 

 и интерфейсов: сетевой интерфейс 

383 рубль Не более 250 

тыс. руб. 

Не более 

200 тыс. 

руб. 

Не более 

200 тыс. 

руб. 

Не более 

200 тыс. 

руб. 

Не более 

200 тыс. 

руб. 

Не более 

200 тыс. 

руб. 

4 32.20.11 Аппаратура, 

передающая для 

радиосвязи, 

радиовещания  

и телевидения. 

Пояснения  

по требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

тип устройства: телефон/смартфон, 

поддерживаемые стандарты: GSM,  

операционная система: Android 

время работы: не менее 24 часов; 

метод управления: 

сенсорный/кнопочный, количество 

SIM-карт: не более двух,  

наличие модулей  

и интерфейсов: Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS 

 

383 рубль Не более 30 

тыс. руб. 

Не более 20 

тыс. 

Не более 20 

тыс. 

Не более 20 

тыс. 

Не более 20 

тыс. руб. 

Не более 20 

тыс. 

5 34.10.22 Автомобили 

легковые  

мощность двигателя,  

 

 

комплектация,  

 

цена 

251 Лоша-

диная 

сила 

Не более 100    Не более 

100 

 

  Стандартная    Стандартная  

383 рубль Не более 1,0 

млн. 

   Не более 

1,0 млн. 

 



4 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Высшие 

должности 

муниципаль-

ной службы, 

выборная 

муниципаль-

ная должность 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 

6 34.10.30 Средства 

автотранспортные  

для перевозки 10 

человек и более 

мощность двигателя,  

 

 

комплектация,  

 

цена 

251 Лоша-

диная 

сила 

     Не более 

150 

       Школьный 

383 рубль      Не более 

2,0 млн. 

7 34.10.24 
Средства 

автотранспортные  

для перевозки 

людей прочие, не 

включенные в 

другие 

группировки 

мощность двигателя,  

 

 

комплектация,  

 

 

цена 

251 Лоша-

диная 

сила 

Не более 150       

  Стандартная      

383 рубль Не более 1,5 

млн 

     

8 34.10.21 Средства 

транспортные  

с двигателем 

с искровым 

зажиганием,  

с рабочим 

объемом 

цилиндров  

не более 1500 см3 

мощность двигателя,  

 

 

комплектация,  

 

 

цена 

251 Лоша-

диная 

сила 

     Не более 

150 

       Базовая 

383 рубль      Не более 

1,5 млн. 

9 35.12.13 Суда (лодки, 

катера) морские 

комплектация,  

 

 

цена 

       Базовая, 

(без учета 

двигателя) 

383 рубль      Не более 

800 тыс. 

руб. 

10 36.11.11 Мебель  

для сидения 

материал (металл),  

обивочные материалы 

  предельное 

значение - 

предельное 

значение - 

предельное 

значение - 

предельное 

значение - 

предельное 

значение - 

предельное 

значение – 



5 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Высшие 

должности 

муниципаль-

ной службы, 

выборная 

муниципаль-

ная должность 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 

с металлическим 

каркасом 

кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусст-

венный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

искусственная 

кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

11 36.11.12 Мебель  

для сидения  

с деревянным 

каркасом 

материал (вид древесины)   предельное 

значение - 

массив 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолист-

венных  

и тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных  

и 

мягколиственных 

пород: 

береза, 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолист-

венных  

и 

тропических; 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 



6 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Высшие 

должности 

муниципаль-

ной службы, 

выборная 

муниципаль-

ная должность 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 

лиственница, 

сосна, ель 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

12 36.12.11 Мебель 

металлическая  

для офисов, 

административных 

помещений, 

учебных заведений, 

учреждений 

культуры и т.п. 

Материал (металл) обивочные 

материалы 

  предельное 

значение - 

кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

13 36.12.12 Мебель 

деревянная для 

офисов, 

административны

х помещений, 

учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры  

и т.п. 

материал (вид древесины)   предельное 

значение - 

массив 

древесины 

"ценных" пород 

(твердо-

лиственных  

и тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

Возможные 

значения – 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород 

Возможные 

значения – 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород 

Возможные 

значения – 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

"ценных" 

пород (твердо-

лиственных  

и 

тропических); 

возможные 

значения: 

Возможные 

значения – 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород 



7 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Высшие 

должности 

муниципаль-

ной службы, 

выборная 

муниципаль-

ная должность 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 

хвойных  

и 

мягколиствен-

ных пород 

древесина 

хвойных 

 и 

мягколист-

венных 

пород 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Ведомственный перечень -  

требования к закупаемым муниципальными заказчиками ЗАТО  

г. Островной отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)   

 
№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного 

вида товаров, 

работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 
Высшие 

должности 

муниципальной 

службы, выборная 

муниципальная 

должность 

1 30.02.12 Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые 

портативные 

массой  

не более 10 кг. 

для 

автоматической 

обработки 

данных 

(«ноутбуки»). 

Пояснения  

по требуемой 

продукции: 

ноутбуки. 

размер: не более 17”   

тип экрана: TFT; 

вес: не более 10 кг.; 

тип процессора: не более i7; 

частота процессора: не более 4.0 Ghz; 

размер оперативной памяти:  

не более 8 Gb;, объем накопителя:  

не более 2 Tи; 

тип жесткого диска: SATA; 

оптический привод: наличие-да; 

наличие модулей  Wi-Fi: в наличии; 

поддержки 3G (UMTS) - в наличии; 

тип видеоадаптера: встроенный 

время работы: до 6-х часов 

непрерывной работы; 

операционная система: не выше 

Windows 10 

383 рубль Не более 100  

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

2 30.02.15 Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие  

или не 

содержащие  

в одном корпусе 

одно или два 

из следующих 

устройств для 

тип (моноблок/системный блок  

и монитор), размер экрана/монитора: 

не более 26”; 

тип процессора: не более i7; 

частота процессора: не более 4.0 

Ghz; 

размер оперативной памяти:  

не более 8 Gb;, объем накопителя:  

не более 2 Tи; 

тип жесткого диска: SATA; 

оптический привод: наличие-да; 

тип видеоадаптера: встроенный 

383 рубль Не более 100  

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80 

тыс. руб. 

Не более 80  

тыс. руб. 



9 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного 

вида товаров, 

работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 
Высшие 

должности 

муниципальной 

службы, выборная 

муниципальная 

должность 

автоматической 

обработки 

данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения  

по требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные 

операционная система: не выше 

Windows 10 

 

3 30.02.16 Устройства 

ввода/вывода 

данных, 

содержащие 

или не 

содержащие 

 в одном 

корпусе 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения 

по требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункцио

нальные 

устройства 

метод печати: лазерный,  

разрешение сканирования: не более 

3000 ppi, цветность: черно-белый,  

максимальный формат: не более А3,  

скорость печати: не более 8 л/с,  

наличие дополнительных модулей  

и интерфейсов: сетевой интерфейс 

383 рубль Не более 250  

тыс. руб. 

Не более 200  

тыс. руб. 

Не более 200  

тыс. руб. 

Не более 200 

 тыс. руб. 

Не более 200 

тыс. руб. 

Не более 200 

тыс. руб. 

метод печати: струйный  

разрешение сканирования:  

не более 3000 ppi, 

цветность: не более 9 цветов,  

максимальный формат: не более А3,  

скорость печати: не более 8 л/с,  

наличие дополнительных модулей  

и интерфейсов: сетевой интерфейс 

4 32.20.11 Аппаратура, тип устройства: телефон/смартфон, 383 рубль Не более 30  Не более 20 Не более 20 Не более 20 Не более 20 Не более 20 



10 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного 

вида товаров, 

работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 
Высшие 

должности 

муниципальной 

службы, выборная 

муниципальная 

должность 

передающая 

для 

радиосвязи, 

радиовещания 

и телевидения. 

Пояснения  

по требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

поддерживаемые стандарты: GSM,  

операционная система: Android 

время работы: не менее 24 часов; 

метод управления: 

сенсорный/кнопочный, количество 

SIM-карт: не более двух,  

наличие модулей и интерфейсов: 

Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS 

 

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. 

 34.10.22 Автомобили 

легковые  

мощность двигателя,  

 

 

комплектация,  

 

цена 

 

251 Лоша-

диная 

сила 

Не более  

100 

   Не более 

100 

 

  Стандартная    Стандартная  

383 рубль Не более 1,0 млн.    Не более 

1,0 млн. 

 

 34.10.30 Средства 

автотранспорт

ные для 

перевозки 10 

человек  

и более 

 

мощность двигателя,  

 

комплектация,  

 

цена 

251 Лоша-

диная 

сила 

     Не более 

150 

       Школьный 

383 рубль      Не более 

2,0 млн. 

 34.10.24 Средства 

автотранспорт

ные  для 

перевозки 

людей прочие, 

не включенные 

в другие 

группировки 

 

мощность двигателя,  

 

комплектация,  

 

 

цена 

251 Лоша-

диная 

сила 

Не более 150       

  Стандартная      

383 рубль Не более 1,5 млн      

 34.10.21 Средства 

транспортные  

 

мощность двигателя,  

251 Лоша-

диная 

     Не более 

150 



11 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного 

вида товаров, 

работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 
Высшие 

должности 

муниципальной 

службы, выборная 

муниципальная 

должность 

с двигателем  

с искровым 

зажиганием, 

 с рабочим 

объемом 

цилиндров  

не более                   

1500 см3 

 

комплектация,  

 

 

цена 

сила 

       Базовая 

383 рубль      Не более 

1,5 млн. 

 35.12.13 

Суда (лодки, 

катера) 

морские 

мощность двигателя,  

 

 

 

комплектация,  

 

 

цена 

251 Лоша-

диная 

сила 

     Не более 

150 

       Базовая 

включая 

двигатель 

383 рубль      Не более 

1,0 млн. 

8 36.11.11 Мебель  

для сидения  

с металлическим 

каркасом 

материал (металл),  

обивочные материалы 

  предельное 

значение - кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 



12 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного 

вида товаров, 

работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 
Высшие 

должности 

муниципальной 

службы, выборная 

муниципальная 

должность 

9 36.11.12 Мебель  

для сидения  

с деревянным 

каркасом 

материал (вид древесины)   предельное значение 

- массив древесины 

"ценных" пород 

(твердолиственных 

 и тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных  

и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолист-

венных и 

тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород: 

береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

10 36.12.11 Мебель 

металлическая  

для офисов, 

административ-

ных помещений, 

учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры и т.п. 

Материал (металл) обивочные 

материалы 

  предельное 

значение - кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусствен-

ная замша 

(микрофибра), 

ткань, 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 

предельное 

значение - 

кожа 

натуральная; 

возможные 

значения: 

искусствен-

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

предельное 

значение – 

искусствен-

ная кожа; 

возможные 

значения: 

мебельный 

(искусствен-

ный) мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, 



13 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного 

вида товаров, 

работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 

товаров, работ, услуг 

характеристика Единица 

измерения 

Значение характеристики 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Муниципальные органы Бюджетные и казенные 

учреждения 

Главные 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Ведущие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Старшие  

и младшие 

должности 

муници-

пальной 

службы 

Должности 

категории 

«руководи-

тели» 

Иные 

должности 
Высшие 

должности 

муниципальной 

службы, выборная 

муниципальная 

должность 

нетканые 

материалы 

нетканые 

материалы 

нетканые 

материалы 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы 

нетканые 

материалы 

11 36.12.12 Мебель 

деревянная  

для офисов, 

администра-

тивных 

помещений, 

учебных 

заведений, 

учреждений 

культуры и т.п. 

материал (вид древесины)   предельное 

значение - массив 

древесины 

"ценных" пород 

(твердо-лиственных  

и тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород 

Возможные 

значения – 

древесина 

хвойных  

и 

мягколист-

венных 

пород 

Возможные 

значения – 

древесина 

хвойных  

и 

мягколиств

енных 

пород 

Возможные 

значения – 

древесина 

хвойных  

и 

мягколиств

енных 

пород 

предельное 

значение - 

массив 

древесины 

"ценных" 

пород (твердо-

лиственных  

и 

тропических); 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных 

пород 

Возможные 

значения – 

древесина 

хвойных  

и мягколис-

твенных 

пород 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
». 

 

_______________ 

 


